
Commissaris van de Koning Luttenbergstraat 2 
Postbus 10078 
8000 GB Zwolle 
Telefoon 038 499 88 99 
Fax 038 425 48 88 
overijssel.nl 
postbus@overijssel.nl 

De raad van de gemeente Steenwijkerland 
d.t.v. mevrouw A. ten Hoff, griffier 
Postbus 162 
8330 AD STEENWIJK 

KvK 51048329 
IBAN NL45RABO0397341121 

Inlichtingen bij 
mw. L.C.M. Koedijk-Overmars 

telefoon 038 499 93 43 
LCM. Koedijk-Overmars@overijssei.nl 

Waarneming burgemeestersambt 

Datum 

31.08.2016 
Kenmerk 

2016/0355196 
Pagina 

1 

Uw kenmerk 

Geachte raad, 

Per 1 september is het burgemeestersambt van uw gemeente vacant. Bij brief van 13 juli 
2016 heb ik een afschrift van het koninklijk besluit waarbij mevrouw Van der Tas als zodanig 
eervol is ontslagen aan u toegestuurd. 

Onlangs sprak ik met een afvaardiging uit uw midden, aangevuld met een vertegenwoordiging 
uit het college, over de ontstane situatie en de wenselijkheid om gedurende de periode dat het 
ambt vacant is een waarnemend burgemeester aan te stellen. 

Met ingang van 1 september 2016 is de heer J.H. Bats MPM als zodanig benoemd. 
Een afschrift van mijn desbetreffende besluit gaat hierbij. De heer Bats is als zodanig 
inmiddels door mij beëdigd. Een afschrift van het proces-verbaal ontvangt u nog. 

Ik verwacht u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 

Met vriendelijke groet, 

drs. A.Th.B. Bijleveld-Schoute 
Commissaris van de Koning 

Wilt u in uw correspondentie met de provincie Overijssel: 
• één onderwerp per brief hanteren; 
• het in deze brief opgenomen kenmerk vermelden. 

Bijlagen 

1 
Datum verzending provincie verijssel 

http://overijssel.nl
mailto:postbus@overijssel.nl
mailto:Koedijk-Overmars@overijssei.nl


Zwolle, 31 augustus 2016 

DE COMMISSARIS VAN DE KONING I N DE PROVINCIE OVERIJSSEL; 

Overwegende: 

dat het burgemeestersambt in de gemeente Steenwijkerland per 1 september 2016 vacant 
is vanwege het aan mevrouw M.AJ. van der Tas verleend eervol ontslag; 

dat de raad van de gemeente Steenwijkerland het profiel voor de nieuw te benoemen 
burgemeester binnen afzienbare tijd zal schetsen; 

dat de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties verzocht zal worden de 
burgemeestersvacature daarna open te stellen; 

dat, na de gemeenteraad van Steenwijkerland gehoord te hebben, het voornemen is een 
waarnemend burgemeester aan te stellen voor de periode waarin het burgemeestersambt 
vacant is. 

Gelet op artikel 78, eerste lid van de Gemeentewet; 

BESLUIT: 

met ingang van 1 september 2016 te belasten met de tijdelijke waarneming van het 
burgemeestersambt van Steenwijkerland: 

de heer J.H. Bats MPM 

Afschrift van dit besluit te zenden aan: 
• de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties; 
• de raad van de gemeente Steenwijkerland; 
• gedeputeerde staten van Overijssel; 
• de heer Bats voornoemd. 

drs. A.Th.B. Bijleveld-Schouten 
Commissaris van de Koning 

2016/0354963 

provincie verijssel 


